



# РАСПОРЯЖЕНИЕ

## ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ КОМИССИИ ГОРОДА ПЯТИГОРСКА

31.08.2022

г. Пятигорск

№ 40

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Контрольно-счетной комиссии города Пятигорска, утвержденные распоряжением председателя Контрольно-счетной комиссии города Пятигорска от 22 июня 2022 г. № 31

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 № 1047 «Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», постановлением администрации города Пятигорска от 20.05.2016 № 1619 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций Думы города Пятигорска, Контрольно-счетной комиссии города Пятигорска, администрации города Пятигорска и её структурных подразделений, обладающих статусом юридического лица (включая подведомственные им казенные учреждения)», постановлением администрации города Пятигорска от 27.08.2018 № 3302 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия муниципальных правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города-курорта Пятигорска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»,-

1. Внести следующие изменения в нормативные затраты на обеспечение функций Контрольно-счетной комиссии города Пятигорска:

– в пункте 25 таблицы 25 в графе 5 «предельное кол-во» заменить «1» на «12», в графе 6 «Предельная цена приобретения (руб. за ед.)» заменить «100,00» на «1 200,00»;

– в пункте 26 таблицы 25 в графе 2 «Наименование» заменить «Папка на резинке» на «Папка канцелярская», в графе 6 «Предельная цена приобретения (руб. за ед.)» заменить «395,00» на «450,00»;

– в пункте 62 таблицы 25 в графе 2 «Наименование» заменить «Короб архивный» на «Папка архивная», в графе 6 «Предельная цена приобретения (руб. за ед.)» заменить «550,00» на «3 000,00»;

– в пункте 15 таблицы 21 в графе 2 «Наименование» заменить «Подставка под ПК» на «Подставка для техники».

2. Инспектору Контрольно-счетной комиссии города Пятигорска О.В.Полторацкой разместить настоящее распоряжение в единой информационной системе в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на инспектора Контрольно-счетной комиссии города Пятигорска О.В. Полторацкую.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  
Контрольно-счётной комиссии  
города Пятигорска

Н.В. Андреева